
 

 
 

 
 

Sprawozdanie z przebiegu  

XXXIV Rajdu „Śladami Historii i Legend” 
 

 

W dniu 24 września 2021 roku odbył się XXXIV Rajd „Śladami Historii  

i Legend”. Organizatorem tej imprezy krajoznawczo – turystycznej było Szkolne Koło PTSM 

„Beskid” przy Szkole Podstawowej Nr 10 w Krośnie oraz Oddział PTSM w Krośnie przy 

wsparciu finansowym Miasta Krosna. W rajdzie uczestniczyło 46 uczniów Szkoły 

Podstawowej nr 10 w Krośnie wraz ze swoimi wychowawcami: panią Eweliną Śliż, panią 

Bernadettą Pelczar i panem Janem Sieniawskim. Rajd od strony organizacyjnej przygotowały: 

pani Helena Habrat – założycielka koła oraz pani Ewa Rząsa. 

Celem rajdu było: propagowanie turystyki i rekreacji wśród dzieci, edukacja 

regionalna i ekologiczna, jak również uczczenie 40 lat Koła PTSM „Beskid” oraz 95 lat 

działalności schronisk młodzieżowych i PTSM.  

Uczestnicy imprezy odbyli wycieczkę pieszą na trasie: Olchowce – Orli Kamień 

(518 m n.p.m.) – Biała Góra – Sanok oraz zwiedzili Muzeum Budownictwa Ludowego 

i Starówkę w Sanoku. Chętni uczestniczyli w konkursach rajdowych. Młodzi turyści 

zdobywali punkty do odznak turystyki kwalifikowanej GOT, OTP, MOK i Turysta Tropiciel. 

Opiekunowie grup otrzymali materiały szkoleniowe, które pozwoliły m.in. przygotować 

uczniów do konkursów. Po wyczerpującej wędrówce i zwiedzaniu wspaniale smakowały 

gofry i inne smakołyki. Pogoda zrobiła nam naprawdę miłą niespodziankę.  

Wyniki konkursów rajdowych: 

Konkurs krajoznawczo-turystyczny „Ziemia Sanocka” 

I miejsce – Samuel Baj 

II miejsce – Natalia Gerula 

III miejsce – Aleksander Jakieła 

IV miejsce -  Katarzyna Klatka 

V miejsce – Maja Luśnia 

VI miejsce – Michał Baran 

VII miejsce – Maja Ryzner 

Konkurs wiedzy „Ekologia na szlaku wędrówki” 

I miejsce – Gabriela Liszka 

II miejsce – Michał Przewoźnik i Aleksandra Kościelniak 

III miejsce – Natalia Wroniewicz i Milena Owoc 

IV miejsce – Maja Stefan 

V miejsce – Maja Ryzner 

Konkurs wiedzy „Co wiem o PTSM i SSM” 

I miejsce – Jan Zięba 

II miejsce – Natalia Wroniewicz 

III miejsce – Nikola Szmyd 

 

Wszyscy uczestnicy konkursów rajdowych otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody 

książkowe.  

 

Opiekun SK PTSM „Beskid”: Ewa Rząsa 

 


